
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

No _ ____:~-~----
" //,, ~2~ 
г. Москва 

О сроках приема наличных денежных средств в кассу головной организации 

от оказания платных услуг и реализации товаров до конца 2019 года 

В соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления 

~~адовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом 

Минфина России от 25 марта 2011 г. № 33н, и руководствуясь Указанием 

Централ ьного Банка Российской Федерации от 11.03.2014 г. № 321 О-У «0 порядке 

ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения 

кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого 

предпринимательства» (в ред. Указания Центрального Банка России от 19.06.2017 

No 44 1 6-У) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. В целях своевременного и качественного составления и представления 

консолидированной бухгалтерской отчетности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» за 2019 

год и соблюдения утвержденного руководителем Федерального казначейства 

России графика совершения операций в конце 2019 года, прием наличных 

денежных средств в кассу головной организации от оказания платных услуг и 

реализации товаров прекратить 26 декабря т. г. 

2. Руководителям структурных подразделений, отвечающих за сдачу наличных 

денежных средств, полученных от оказания платных услуг и реализации товаров, 

сдать имеющуюся выручку до 26 декабря т. г. 

3. Полученные денежные средства в кассу головной организации, в соответствии с 

утвержденным руководителем Федерального казначейства России графиком 

совершения операций в конце 20 19 года, сдать на лицевой счет ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» до 27 декабря т. г. 

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника 

управления бухгалтерского учета - главного бухгалтера Кондратьева В.Н .. 

Проректор по экономике Г.Н . Курдюкова 


